mo ingens, elato supercilio, eloquentia adeo graui ue-
kementiq; ut pudorem foederatis iniiceret: Florenti-
nis uero ciuibus, qui aderant, pre gaudio lacrymas
excuteret. Atq; ita ciuitas aduersus inuidiam & ra-
biem execrabilis decreti, ab uno, ut decuit, optimo ci-
ue seruata est. Sed Farinata ingruentibus demum Gal-
lis, & Manfredo ad Beneuentum acie uicto, cæsoq;, &
Guelphis ex ea uictoria Florentiae restitutis: ab ingra-
ta patria, quam seruarat, id præmium tulit, ut extor-
ris Africani Scipionis exemplo in exilio moreretur:
sua quidem uirtute non modò non infelix, uerum asti-
mata laude maximè glriosus. Contra Asinus frater
ad Beneuentum cum Iordane captus, iussuq; uictoris
Caroli ad Nicæam Prouinciae in carcerem ductus, diu
misera necatusq; demum meritas sœuitiæ sua poenas
luit. Farinata effigies in Portico Pandulphinæ Villæ
ad primum lapidem extra Fridianam portam, hoc
cultu atq; armatura, inter Florentinos antiquos pro-
ceres Florentiae eleganter depicta spectatur.

Honorati Fasitelij.

Seruata per te patria quod tum maxime,
Sic quum misera casura fuerat maxime:
Nunc optimo tu iure præter cæteros
O belli, & idem pacis artibus inclyte
VB ERTE, patria uiuis in superscite,
Viuesq;, dum uiuent sacri annales IO V.

Antonij Francisci Rainerij.

Tu præstans Uberte animo, tibi Dædala fandi

Vis fuit, heroisq; Ithaci sub pectore sensus.
 Nam seu dextra hostem quateres, seu fulmine lingue,
 Siue astus Marti misceres, fulmina fando
 Priscorumq; artes & robora Romanorum
 Aequiparas, uario dum nutat Etruria motu,
 Et patria insanis dum fluctibus icta labascit.
 At pietas laudumq; cupido, & uiuida uirtus
 Reddidit eternum, celsoq; euexit Olympo:
 Cum seruas lacerandam urbem, qua nil ab Eois
 Pulchrius Hesperias oriens Sol cernit ad undas.
 Iure igitur Latie Iouius noua gloria lingue
 Dat laudes, poterit quas nulla abolere uetustas:
 Debet & ingenti Florentia Farinata
 Qui miseram uultu patriam tutatus aperto est.

Sub effigie Actiolini Tyranni.

ACTIOLINVS Patauinorum Tyrannus portentum humani generis, hac obducta feraliq; fronte, hoc atroci pallore,
 hisq; uipercis oculis, suam indomitæ naturæ toruitatem spirans, in prætorio Patauij pictus spectatur: unde nobis exempli tabula hæc in Museum relata est. Fuit is Saxonici sanguinis à proavo Alberico auoq; & patre Actiolinis, Italice stirpi ad horribilem seculi pestem insertus, ea tempestate qua Otho tertius Cæsar in Italianam uenit: eo susceptæ coronaæ exi tu, ut suburbanis Romanorum delitias barbaro more ferro & flaminis excinderet. Nauabat operam in cœdiorio Cæsari superior Actiolinus, magisterio equi tun

rum insignis: tuleratq; ab eo militie donum in Euga-
neis oppidum nomine Romanum, ut inde nouus inco-
la, hoc horrendum immaneq; monstrum progigne-
ret: quod maximè funestam regioni cladem esset alla-
turum. Nihil enim hic diri nominis pronepos à pro-
genie uirulento sanguine infecta degenerauit: utpo-
te quem nulla humanioris uitæ consuetudo, nullus
auiti materniq; lactis affectus, nullaq; benignioris eius
cœli clementia ab ingenita rabie furentem, mitigare
potuerint. Quanquam ab adolescentia honestè ac li-
beraliter educatus, bonæ maturæq; frugis spem præ-
beret: uirq; deinde factus secunda uirtutis fama, mili-
tiae uersaretur. Adhæserat Friderico secundo Romani
Pontificis opes oppugnanti, & Guelphorum nomen
in Italia proterenti. Sed Imperator à Parmensisbus gra-
ui dignitatis incommodo fecit fugatus, & castris exi-
tus, egrè Cremonam è manibus hostium se receperat:
quum forte in segni & longo obsidione munitis exiēs
castris intempestiuam ex falconum aucupio ad Bu-
xetum oppidum uoluptatem quæsiuisset. Fuit Actioli-
nus ingenio peracuto, constanti, uersutoq; apprimè
ualidus: corpori autem quanquam mediocri, singu-
lisq; membris habilis inerat uigor, adeò firma expli-
cataq; neruorum compage, ut eques pariter & pedes
armorum exercitatione, cunctos æquales anteiret:
nec unquam inedia, uigilijs, algore, aut æstu frange-
retrur. Id uero in eo homine peculiare, maximeq; mi-
rum fuit, momento temporis diuersos cōmutati animi
habitus quum usus posceret, gestu, uoce, oculis, emen-

tiri: alieni porrò animi latebras sagacissimè perscrutari, incredibiliq; simulationis artificio, uel penitissimos astutorum hominum sensus explorare. Vir enim suspiciosus, uaser, inuidus, saeuus & semper ad imperium anhelans, modò hanc, modò illam personam induere, histrionum more didicerat. Hos tradiderant mores auus & pater, utpote, qui antea graues inimicitias cum finitimis & potentibus Patauorum optimatum familijs suscep tas, per cædes, castellorumq; incendia, aliquot annis exercuissent: simultate orta ex nuptijs adulterioq; Cæcilia Baonia, quam auus Actolinus cognomēto Balbus impudenti astu præceptam, secundo Actiolino filio, cui Monaco cognomen fuit, in matrimoniuū dederat, quum Gerardo Camposam petrio Patauinæ iuuentutis Principi desponderetur. Trahebat enim secum dotali iure opulentam hereditatem, qua Balbi animus auaritia repente captus, turpiter adduci potuit, ut Gerardum contra ius arcta propinquitatis inexpiabili iniuria offendere minimè uereretur. Erat enim Gerardus ex sorore Balbi genitus, & de Cæcilia sponsalibus (uti decebat) auunculum consuluerat. Itaq; iuuenis inhumaniter perfidiosq; deceptus, ab iusto dolore ad vindictam præceps, ita contumeliam vindicauit: ut foedo facinore concepto patratoq;, Cæciliam post celebratas cum Monocho nuptias forte ad Aponenses aquas euntem intercepserit, mediaq; in uia intentato ad iugulum pugione, si reluctaretur, ui illata constupravit: non ad libidinem, sed superbo ultoreq; animo, ad perennem